



DOMINIQUE DAX

KURZPROFIL

Erfahrene Projektleiterin mit internationaler Erfahrung und Spezialisierung auf Digitalisierungs-, Integrations- und Transformationsprojekte.

Nachweisliche Erfolge bei komplexen Projekten und Börsengängen, jeweils on-time und im Budget.

Coach der Direktion zur Unternehmensstrategie im Bereich digitaler Transformation und Trainer der Mitarbeiter in Digitalisierungsprojekten sowie Einführung und Schulungen von agilem Projektmanagement in verschiedenen Unternehmen.

Dynamische Umsetzerin mit integrierter Führungskultur. Kunden- und Dienstleistungsorientierung mit Top Qualität und High End-Services.

Immer an neuen Herausforderungen und kontinuierlicher Weiterentwicklung interessiert.

Vortragende bei unterschiedlichen Veranstaltungen: Innovationsforum Bern, Digital Tag Zürich, HSG Forum St. Gallen.

PERSÖNLICHE DATEN

Geboren **01.09.1980**
Innsbruck / Tirol / Österreich

Niederlassungsbewilligung C

Ein Kind **Magnus, *2016**

KONTAKTDATEN

Adresse **Nidfurren 2, 6313 Edlibach**

Telefon **079 539 29 39**

Email **dominiquedax@gmx.at**

SPRACHEN

Deutsch **Muttersprache**

Englisch **Verhandlungssicher**

Italienisch **Fliessend**

PROJEKTMANAGEMENT

PMM, PMP, Hermes, Agile Scrum

TECHNOLOGIEN

SAP, CommodityXL, QlikView, PowerBI, Quantum, Reuters, Bloomberg, Adonis, Microsoft Office 365, Salesforce

AUSBILDUNG

Master der Internationalen Betriebswirtschaft von der Wirtschaftsuniversität Wien (Ö), Spezialisierung auf Industriemanagement, Steuerrecht und Informatik.

BERUFLICHE ERFAHRUNGEN

2017 - 2020 **SRF in Zürich**
Projektmanagerin für digitale Transformationsprojekte und CRM

2008 - 2017 **Glencore International AG in Baar**
Projektmanagerin im Bereich Integration, Transformation, Fusion und Börsengang / IT Head in Abteilung Kohle

2007 - 2008 **Petroplus AG in Zug**
Projektmanagerin / Business Analystin für Trading- und Finanz- Software und Börsengang

2005 - 2007 **ifb International AG in Zürich**
Consultant für internationale Finanz- und IT-Projekte

2000 - 2005 **Universität in Wien**
Assistentin am Institut für Steuerrecht als Studium Teilzeitjob